ds CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº 1668/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, indicar à Chefe do Executivo Municipal, Sra. Raimunda Nilda da Silva Cruz,

extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, o reparo no

calçamento no cruzamento da Rua Dr. Luiz Antônio com a Rua Cruzeiro do Sul, localizado no

Conjunto Jardim Aeroporto, bairro de Emaús, neste município.

Justificativa

O pleito se justifica, visto que O referido cruzamento encontra-se com o calçamento

danificado, apresentando buracos e desníveis que comprometem a segurança de pedestres e

motoristas. A realização do reparo é essencial para melhorar a mobilidade urbana, prevenir

acidentes e garantir a valorização da infraestrutura pública, atendendo assim a uma demanda
urgente da comunidade local. Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida
por parte desta Casa, e, incisiva providência por parte dos agentes políticos responsáveis, aos

quais se destina o presente requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 02 de setembro de 2025.

Atenciosamente,WON

10] EZERRADA A DASILVA
GA

JOSÉ AFRÂNIO,NS ——
a

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO, Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

Data: O to9 1035 Parnamirim/RN - 59140-670v- 5a! A *
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO (oa) AOSa-ÓLRS

Www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Mesa Diretora
Lidc na Sessão

1 dis | 2035

"”º Secretário